八戸市地域おこし協力隊活動状況報告書

八戸市⾧

熊谷 雄一 殿

隊員氏名  福岡 沙織

次のとおり活動したことを報告します。

【活動報告月：２０２５年５月分】

１．実施した活動の概要・状況

ふるさと寄附金業務、イベント従事、ラジオ出演、及びSNSによる広報活動を行った。

（主な活動）

◇八戸市中心街イベント取材

 SNS情報発信のため、八戸市中心街の横丁を会場に行われた「今夜はハシゴしNight！横

丁連合＋＠飲みだおれラリー」を取材した。

このイベントは、八戸の8つの横丁にある飲食店の中から5軒ずつ組み合わされたコース

が16コース用意され、好きなコースを選び、その指定された5店舗を回ってすべてのスタ

ンプを集めると景品が当たる抽選会に参加できるものであった。

 今回参加したコースは「創作料理屋」「スナック」「もつ鍋専門店」「しゃぶしゃぶ専門

店」「和風居酒屋」と、様々なジャンルの老舗から新店が指定されていた。他の参加者か

らも、知らなかった店に入る良い機会となったという意見が多く聞かれた。

 八戸市の重要な観光スポットの一つである横丁の、さらなる知名度拡大に有用なイベン

トだと改めて感じたので、次回の開催もSNS等で広く周知していきたい。

イベント受付              ラリー参加

２．翌月の活動予定

ふるさと寄附金業務、イベント従事、研修会、取材・撮影、SNS 発信。